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Свети Николај Архиепископ Мирликијски, 19/6.XII

  

Заштитник на патниците и на морепловците

      

Многу македонски семејства за свој домашен заштитник го имаат св. Никола и неговиот
ден го празнуваат со многу свечености. Во народното паметење овој лик  останал како
заштитник на патниците, посебно на оние што патуваат по вода, но и по тоа што како за
време на животот така и по смртта ги помагал сиромасите, ги заштитувал затворениците
и неправедно осудените, ги откупувал робовите и ги пуштал на слобода.

  

Именден празнуваат: Никола, Нино, Николина, Коле...

  

Во животот на нашиот човек посебно значајно место има свети Никола Мирликиски -
Чудотворец, кого многу семејства го сметаат за свој домашен заштитник и со домашни
служби и со многу обичаи го празнуваат неговиот спомен. Иако повеќе се празнува
денот на неговата упокојување 19/6 декември, (празник познат како зимски Св. Никола
или Св. Никола - зимен), сепак внимание му се посветува и на денот на пренесувњето на
моштите на св. Никола од Мир (во Ликија) во Бари (Италија) на 22/9 мај, (празник меѓу
народот познат како летен Св. Никола, или Св. Никола - летен).
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